
COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 54 Data: 23/11/2022 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI LIQUIDAZIONE DELLE RATE DI AMMORTAMENTO DEI MUTUI IN 
SCADENZA IL 31/12/2022. 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventitré del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

VISTO il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2023/2024 approvato con delibera n. 5 del 
Consiglio Comunale nella seduta del 27/05/2022; 

VISTO l’avviso di pagamento pervenuto dalla Cassa Depositi e Prestiti in data 17/11/2022 ed 
acquisito al protocollo dell’Ente al n.2052, relativo alle rate di ammortamento dei mutui a carico del 
Comune di Aurano con scadenza 31/12/2022; 

Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

OGGETTO POSIZIONE 
IMPORTO 

DELLA 
RATA 

QUOTA 
CAPITALE 

QUOTA 
INTERESSI 

Mutuo scad.31/12/2027 -  6004695/00 3.213,19 2.528,48 
684,71 

TOTALI  3.213,19 2.528,48 684,71 

D E T E R M I N A  

Di liquidare a favore della Cassa Depositi e Prestiti SPA le rate di ammortamento dei mutui intestati 
al Comune di Aurano in scadenza al 31/12/2022 con imputazione della spesa come segue: 
 

IMPORTO CODICE CAPITOLO 

684,71 08.01.1.107 2810/1941/98 
2.528,48 50.02.4.403 11050/4011/99 

 
Di dare atto che la Cassa Depositi e Prestiti SPA invierà disposizione di addebito SEPA DIRECT 
DEBIT (SDD) sul conto di tesoreria dell’Ente alla scadenza prevista per il 31/12/2022; 

Di trasmette il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza. 
 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Giovanni Boggi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo 
stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), 
n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 20 aprile 2020 a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 07/12/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Lorenzo di Mauro 

 


